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Referat bestyrelsesmøde 02.02.2023 

Kl. 9.00-9.05 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Bilag 1.1. Godkendt referat af møde 5. december (vedlagt T.O.) 
Ansvarlige: Katrine og Tobias 

Bestyrelsen godkendte dagsorden for dagens møde, med et nyt orienteringspunkt under punkt 2. 

Referat fra seneste møde var med til orientering. 

Kl. 9.05 – 9.50 

2. Nyt fra sekretariatet 

Bilag 2.1. Nyt fra sekretariatet, bestyrelsesmøde 02.02.2023 (vedlagt) 

Personalenyt: CISU modtog mange ansøgninger til stilling som kommunikationskonsulent. Samta-

ler er gennemført i sidste uge med henblik på snarlig ansættelse.  

Der pågår samtale i regi af samarbejdsudvalget ift., hvordan CISU skal aflønne HK´ernes arbejde, 

der ligger udenfor “Normal arbejdstid”. HK-ansatte modtager ikke rådighedstillæg og bliver derfor 

ikke kompenseret for (de få) arbejdstimer, der ligger udenfor almindelig arbejdstid. Ledelsen og 

tillidsrepræsentant er i dialog, og begge parter forventer, det lander fint.  

Der er p.t. to medarbejdere på tidsbegrænsede kontrakter, begge i barselsvikariater og begge med 

udløb 31.12.2023. Èn medarbejder går på barsel primo februar og er dækket ind af én af de to 

ovenstående barselsvikarer. 

Der opleves et stort pres på forvaltningen fra årets start, især grundet ekstra meget arbejde ifm. 

forvaltning/håndtering af OpEn-puljen og dennes brugere, samt rapporteringer fra de seneste to 

års høje bevillingsniveau. Ledelsen er i dialog med gruppen af forvaltningskonsulenter omkring 

mulige løsninger og ressourcer. 

Medarbejderrepræsentant/tillidsrepræsentant (TR) uddyber, at presset på forvaltningen synes at 

fortsætte. CISUs flere puljer betyder også flere kørende bevillinger, som udvider den grundlæg-

gende basis-forvaltning. TR understregede, at presset ikke bliver mindre, og der pågår dialog med 

ledelsen om, hvordan dette skal løses. 

Status på den politiske situation: CISU har skrevet til alle nyudnævnte ordførere og fået svar fra 

en del. Har desuden dialog med Globalt Fokus om sammen at lave præsentation som del af Folke-

tingets formelle indføring af nye ordførere til deres område. CISU har inviteret ny minister for ud-

viklingssamarbejde til at besøge CISU, og UM-direktion har kvitteret for dette. Dog er dato ikke 

Mødekreds Bestyrelsen, Andreas og Jeef samt Iben (medarb.rep.), Andrea (referent). 

Tid 2. februar 2023 kl. 9.00-13.30 

Sted Online 

Indkaldere Katrine, Tobias, Jeef og Andreas 

Mødetype Ordinært møde og monitorering med sekretariatet. 
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aftalt. Nye medlemmer Udviklingspolitisk Råd er endnu ikke udpeget, og der går nok mindst 1 må-

ned, før vi ved, om vores kandidater (Mette Kjær og Adam Moe Fejerskov) er blevet udvalgt. 

Udviklingsområdet er i opbrud med høj prioritet givet til Ukraine. Fælles om Verden skal jf. rege-

ringsgrundlag afløses af ny strategi fra 2025. Og dette arbejde, forventer vi, vil starte i 2024. Vi vil 

være opmærksomme på Folketingsdebat i foråret af sidste års støtte til udviklingsområdet. Vi er 

opmærksomme på og følger op i forhold til embedsværk, at UM’s arbejde om at lave Finanslov-

2023 færdig i marts/april spiller sammen med, at de påbegynder udformning af Finanslov-2024. 

Status på CISUs puljer; CSP, DERF, OpEn, OPLP: Vores puljer er, som redegjort for i nedenstående 

punkter, påvirkede af manglende finanslov 2023. 

CSP: Nye retningslinjer fra januar 2023 vil være gældende fra 01.02.2023. CCAM har ansøgnings-

frist 8. februar, CSP UI i marts og CSP-Program konceptnote i april. Pres på CSP har givet anledning 

til at starte udarbejdelse af analyser af UI-tendenser 2020-22 samt lønanalyse som opfølgning på 

tidligere lønanalyser. Disse rapporter vil blive delt med bestyrelsen, så snart de er færdiggjorte. 

OpEn: Der var massiv søgning i efterår 2022, som ledte til 19.8 mio. kr. givet i støtte og 21 mio. kr. 

givet som støtteværdige afslag. I lyset af dette har vi dialog med UM om tilpasninger til april 2023 

runde. Desuden har vi mange programunderstøttende aktiviteter herunder deltagelse i en række 

Folkemøder – fx på Møn, Mors og sandsynligvis også Middelfart. 

OPLP: Nye retningslinjer fra januar 2023 er gældende fra nu af. 

DERF: Der er gennemført et Anticipatory Action-call på tørke på Afrikas Horn, bl.a. baseret på drøf-

telser i Advisory board om, hvordan de begrænsede midler bruges mere effektivt, i forbindelse 

med forebyggelse før krisen indtræffer. Call’et er generelt en succes og har fået brugerne til at få 

øjnene op for den særlige AA støtteform. 

Orientering om Finanslov 2022 og 2023: Finansloven for 2023 er endnu ikke vedtaget i folketinget, 

og det får nu konsekvenser for nogle af CISUs brugere. CISU har ikke hjemmel til at give nye tilsagn 

(bevillinger) før finansloven er vedtaget. Det betyder, at ansøgninger modtaget til civilsamfunds-

puljens Små Indsatser (SI) og Medborgerindsatser (MI) behandles, men at godkendte ansøgninger 

ikke kan bevilges, før finansloven er på plads. Det samme gælder ansøgninger modtaget til OpEn-

puljens formidlingslegater. Det er særligt brugere af disse (SI, MI og formidlingslegater), som vil 

blive generet af dette ved forsinket opstart af projekter. Vi oplever forståelse fra brugerne, som 

forstår, at CISU ikke kan gøre noget ved det. Der er tilfredshed med, at CISU behandler ansøgninger 

løbende, så godkendte ansøgninger kan finansieres, så snart der er en finanslov på plads.  

CISU har dog i denne uge fået lov til at genåbne DERF med et budget svarende til første kvartal af 

2023. Ansøgningsrunderne for Klimaindsatser (CCAM) med deadline 8/2, Udviklingsindsatser med 

deadline 8/3 og OpEn-puljens deadline 5/4 påvirkes ikke. 

Eksterne arrangementer: CISU har taget initiativ til at samle ledere fra puljeordningerne DH, CKU 

og DUF til fælles møde med HCE-ledelse i januar om compliance-krav, fair share og ressourcer samt 

at sende samlet invitation til den nye minister. Endvidere har vi deltaget i DIIS’ nytårskur og udbyg-

get relationer til forskere. 

EU DEAR: CISU er sammen med et konsortium af en række europæiske organisationer (med hol-

landske Wilde Ganzen som lead) blevet short listed til at indsende ansøgning 18. april, på baggrund 

af konceptnote indsendt i november 2022. Der er short listed omtrent dobbelt så mange, som i 

sidste ende kan forvente at gå igennem. Derudover havde CISUs ledelse i går (1.feb.) møde med 
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den catalanske udviklings- og europaminister, som gerne ville samarbejde samt høre erfaringer fra 

CISU og vores modeller.  

Styregruppen i Globalt Fokus har haft besøg af Hans Christian Gørup Nielsen, som var særlig rådgi-

ver for den tidligere minister for udviklingssamarbejde og nordisk samarbejde, Flemming Møller 

Mortensen. Jeef delte pointer fra denne samtale, om hvordan civilsamfunds-sektoren skal være 

opmærksom på de politiske realiteter og egne kommunikative faldgruber, når man lægger strate-

gier for at nå både kort- og langsigtede mål.  

Kl. 09.50 - 10.00 

3. Nyt fra bestyrelsesmedlemmer 
Mette Vinqvist udtræder som suppleant i bestyrelsen, fordi hun er blevet del af bevillingsudvalget 

for Civilsamfundspuljen, på baggrund af sekretariatets indstilling og bestyrelsens puljegruppes 

godkendelse.  

Puljegruppen: Puljegruppen i bestyrelsen har et opmærksomhedspunkt omkring mangfoldigheden 

i bevillingsudvalg (BU). Puljegruppen noterede, at de ikke mente, at de var blevet inddraget til-

strækkeligt i forbindelse med nylig udpegning af CSP BU medlemmer. Hertil replicerede sekretari-

atet, at de benytter 'bestyrelsens ledelse af CISU' som reference dokument i forhold til aftaler om 

servicering af bestyrelsen, og det var proceduren beskrevet heri, der var blevet fulgt. Konklusionen 

blev, at der er brug for en konkretisering i ’Bestyrelsens ledelse af CISU’ af, hvilken information 

puljegruppen specifikt har brug for og hvornår i processen. Samtidig med at puljegruppen bør være 

opmærksom på, at der ligger rigtig mange sekretariatstimer i en udvælgelsesproces, hvilket over-

stiger forventningerne til en frivillig bestyrelse. Puljegruppen vil forud for det første bestyrelses-

møde efter generalforsamlingen - i samarbejde med sekretariatet - komme med et udspil til en 

procedurebeskrivelse, som skal tilføjes ved næste revision af ’bestyrelsens ledelse af CISU’.  

Sammensætning af BU blev vist under mødet og viser en bredde af organisationer, der søger for-

skellige dele af CSP.  

Kl. 10.00-11.10 

4. Monitorering  

Bilag 4.1. Baggrund for monitorering og Status fra sekretariatets grupper (vedlagt) 

Bilag 4.2. Bestyrelsens temaer og prioriteringer for 2022-23 (vedlagt T.O.) 

Bilag 4.3. CISUs adfærdskodeks (vedlagt T.O.) 

Ansvarlige: Alle 

Bestyrelsen delte sig op i to grupper, hvor bestyrelsesmedlemmer med særligt ansvar for CISUs 

kapacitetsydelser (Tobias og Signe samt Katrine fra bestyrelsen) mødtes med Mette (rådgivnings-

ansvarlig) og Søren (kursusansvarlig) fra CISUs sekretariatet. I den anden gruppe mødtes bestyrel-

sesmedlemmer med ansvar for CISUs puljer (Andrew, Helle, Torsten og Camilla) med Maria H. 

(CSP), Jacob (Program), Maria G. (CCAM) og Christoph (DERF) fra sekretariatet. I begge grupper 

blev bestyrelsen præsenteret for det væsentligste fra 2022 og fik derefter mulighed for at stille 

spørgsmål. Særlige bemærkninger fra de to grupper var på kapacitetsområdet, at man bør være 

opmærksomme på de unges eftervirkninger af Corona, hvor nogle kan føle det overvældende at 

deltage i fysiske arrangementer. Ved pulje-området var en særlig pointe, at den nye 
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støttemodalitet CCAM med deadline om lidt, vil skabe ny læring med alle de ansøgninger, der kom-

mer ind i første runde. Der vil internt i sekretariatet være en proces, for at få denne nye læring ind 

i organisationen. Bestyrelsen opfordrede til, at der ligeledes bliver en ekstern proces, hvor brugere 

inddrages i forhold til eventuelle ændringer i god tid. 

Bestyrelsen samledes til den sidste del af monitoreringen, hvor der var mulighed for at stille spørgs-

mål til bilag 4.1., som gav en kort status fra alle sekretariatets arbejdsgrupper. Der var et afklarende 

spørgsmål omkring to ubehandlede DERF-ansøgninger, hvilket blot drejede sig om, at det var et 

tekststykke fra årsskiftet, og at de er behandlet nu.  

Bestyrelsen spurgte om der kan drages overordnede konklusioner af de mange tilsyns- og tema-

rejser, som sekretariatet har været på i 2022. Hertil blev svaret, at det generelt har været godt – 

efter to års pause – for sekretariatet nu at få mulighed for at komme ud igen, det giver et godt 

udsyn og gode perspektiver. Det er vanskeligt at drage overordnede konklusioner, fordi læring er 

meget specifikt for hvert enkelt besøg og organisation. Uanset hvem man besøger, er besøgene 

meget nyttige – der er et stort læringsaspekt. Der har desuden været temarejse om Klima til Nepal, 

som har givet gode input til CCAM, og en temarejse om Lokalt Lederskab til Uganda, som har in-

formeret processen med revision af CSP-retningslinjerne. Desuden har temarejser i til Georgien, 

New York (UNGA) og Bruxelles været med til at udvide CISUs regionale og globale netværk.  

Bestyrelsen spurgte også ind til de C-sager (korruption), der er nævnt i bilag 4.1. og hvorfor besty-

relsen ikke har været involveret i disse. Hertil blev forklaret, at CISU har så mange kørende bevil-

linger og et godt system til at fange uregelmæssigheder, at der flere gange om måneden er indbe-

retninger om mistanke om uregelmæssigheder i alle størrelsesordner. Der er et fast system, hvor 

alle bevillingshavere har pligt til at melde til CISU, hvis de har mistanke om noget. CISU filtrerer 

derefter indberetninger, og relevante bliver berettet videre til Udenrigsministeriet. Både CISU og 

udenrigsministeriet er glade for, at vi løbende har mange indberetninger, fordi det vidner om, at 

vores system fungerer. Bestyrelsen pointerede dog, at den gerne vil være bekendt med C-sager, 

særligt de sager som ender på Udenrigsministeriets hjemmeside. Konklusionen blev, at bestyrelsen 

fremadrettet under ’Nyt fra sekretariatet’ vil blive orienteret om C-sager af særlig karakter. Og at 

der mindst en gang om året skal rapporteres mere overordnet på det område, evt. som del af 

monitoreringsdokument og -mødet. Dette vil i maj blive tilføjet ’Bestyrelsens ledelse af CISU’.  

Bestyrelsen roste det flotte arbejde, der blev præsenteret i monitoreringsdokumentet. Særligt 

også at sekretariatet har fået spillet CISU relevant i klimadagsordenen.  

Som en fast procedure i CISUs adfærdskodeks, blev bestyrelsen informeret om antal klager i det 

forgange år. Der var i 2022 modtaget to klager, og i starten af januar 2023 modtog CISU ligeledes 

to klager. Samlet to klager er relateret til den nye OpEn-pulje, med nye brugere, nyt bevillingssy-

stem og en hel masse afslag på baggrund af stor søgning. Det anses dog for et sundhedstegn, at 

brugere anvender muligheden for at klage. Ledelsen takkede bestyrelsen for villighed til at indgå i 

klagegrupper.  

Kl. 11.10 - 11.20 Pause 

Kl. 11.20 - 12.10 
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5. CISUs foreningsdemokrati og beslutning om eventuelt forslag om 

vedtægtsændringer ifm. generalforsamling 2023 

Bilag 5.1. Indstilling om CISUs foreningsdemokrati og vedtægtsændringer (vedlagt) 

Bilag 5.1.a. Resultatrapport fra medlemsundersøgelse om fuldmagter og online del-

tagelse ved CISUs generalforsamlinger (vedlagt) 

Bilag 5.1.b. CISUs vedtægter med forslag til mulige vedtægtsændringer (vedlagt) 

Ansvarlige: Katrine og Tobias (faciliteret af sekretariatet) 

Bestyrelsen drøftede forslag til vedtægtsændringer med udgangspunkt i bilag 5.1. og 5.1.b. Drøf-

telse tog blandt andet udgangspunkt i årets drøftelser om foreningsdemokrati ved generalforsam-

ling 2022, bestyrelsens møde den 9. oktober, medlemsmøder den 5. december og 9. januar samt 

resultater af medlemsundersøgelse (bilag 5.1.a.). 

Bestyrelsen blev til dette møde enige om hovedlinjer i ændringsforslag, hvor der dog stadig er mu-

lighed for at komme med specifikke input per mail (til Andrea) i løbet af de næste 2 uger, så det 

kan komme med til det næste bestyrelsesmøde. Endeligt forslag til vedtægtsændringer skal god-

kendes af bestyrelsen 16.3., så det kan sendes ud som forslag til medlemsskaren senest den 22.3. 

i forbindelse med invitation til CISUs generalforsamling 22.4., hvor medlemsorganisationer skal 

drøfte og godkende ændringer.  

Hovedlinjer i forslag til ændringer var for det første en række sproglige opdateringer, hvortil be-

styrelsen godkendte indstillingen. Dernæst en række præciseringer, som reflekterer gældende nu-

værende praksis, hvortil bestyrelsen heller ikke havde kommentarer.  

Det tredje område var en entydig tilgang til fuldmagter, som har været en længere diskussion i de 

seneste par år, og som er en af årsagerne til, at der stilles forslag til vedtægtsændringer i år (jf. 

generalforsamlingsbeslutning i 2022). Det har været godt og nødvendigt at få afklaring på dette 

område, efter en helt legitim anvendelse af fuldmagter har ført til drøftelser af håndteringen. Ned-

slag i processen var bestyrelsens drøftelser forud for generalforsamlingen sidste år, hvor bestyrel-

sen kom frem til håndtering i 2022 samt en generalforsamlingsdrøftelse af emnet. Diskussion fort-

satte i bestyrelsen på Askov Højskole, hvor bestyrelsen kom frem til, at man som bestyrelse var 

forpligtiget til at komme med et forslag i forbindelse med generalforsamlingen. Derudover var der 

et medlemsmøde den 5. december, som blandt andet handlede om nye former for demokratisk 

forståelse. Hen over årsskiftet gennemførte vi en medlemsundersøgelse og et online medlems-

møde 9. januar. Medlemsundersøgelsen med 201 besvarelser viste tydeligt, at flertallet siger ja til 

muligheden for fuldmagter (28 % siger nej til fuldmagter). I forhold til antallet af fuldmagter svarer 

(ud af de 145, som har givet konkret svar) over halvdelen op til en; næsten to-tredjedel op til to og 

næsten tre-fjerdedel op til tre. Desuden viste medlemsundersøgelsen, at over tre-fjerdedel af med-

lemsorganisationerne ønsker hybride generalforsamlinger (med mulighed for både online og fysisk 

deltagelse). Et opmærksomhedspunkt her er, at det kræver flere ressourcer at gennemføre på en 

tilfredsstillende måde, samt at vi skal have udviklet format for den bedst mulige måde at gennem-

føre hybride generalforsamlinger.  

Der var i bestyrelsen bred konsensus om, at den vil stille forslag til, at man maksimalt må bære 3 

fuldmagter fra andre medlemsorganisationer til CISUs generalforsamlinger. I drøftelsen blev der i 

øvrigt nævnt, at medlemsundersøgelsens rapport gav et godt overblik. Flere nævnte at tallene 

kunne pege i retningen af, at man skulle foreslå en begrænsning på 2, men at med historikken i 
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denne drøftelse og den tidligere ubegrænsede mulighed samt fordi næsten en fjerdedel siger 5,7, 

10 eller ’ubegrænset’, så er det bedre at sige 3. Det blev nævnt, at det har været ærgerligt, at der 

er blevet brugt så meget tid på denne diskussion. Det blev også præciseret, at i fald der bliver 

digital afstemning, så er det nødvendigt, at alle deltagende organisationer indsender navn og mail-

adresse på den stemmeberettigede nogle dage i forvejen, så vedkommende kan få tilsendt link til 

afstemninger på dagen. Dette gælder også i forhold til fuldmagter.  

Bestyrelsen var umiddelbart enige om, at der kan stille forslag til at medlemsorganisationers for-

slag til generalforsamlingen skal stilles senest 3 uger før (erstatter 1 uge før). Dette for at kunne 

sende materialer til generalforsamlingen ud i bedre tid til deltagere.  

I indstillingen var der også stillet forslag til at man kunne sænke antallet af bestyrelsesmøder på et 

år fra mindst 8 til mindst 5 møder. Her var bestyrelsen ikke entydigt enige. En del var dog enige i 

at antallet burde sænkes lidt. Desuden blev det nævnt, at bestyrelsen kunne have glæde af at mø-

des 1-2 gange om året, uden sekretariatets tilstedeværelse. Der blev argumenteret for at færre 

møder kunne sikre, at bestyrelsen ikke ser de samme ting flere gange. Der blev også argumenteret 

for, at i stedet for at nedsætte antallet af møder, kunne man have færre møder i Aarhus og flere 

online møder. Ledelsen pointerede, at der kan være en bekymring for om dette vil gøre, at besty-

relsen mister forbindelsen til sekretariatets medarbejdere og deres arbejde.  

I indstillinger var der også stillet forslag til drøftelse, om bestyrelsen skulle udvides med to med-

lemmer fra 7 til 9 personer, for at sikre en bredere diskussion til bestyrelsens møder. Det blev 

nævnt, at medlemsmøder og andre former for medlemsinvolvering var bedre for foreningsdemo-

kratiet, end flere medlemmer i bestyrelsen. Det blev også nævnt at effektiviteten i møderne kan 

blive lavere, hvis flere skal deltage i drøftelserne. Og at det skal overvejes, hvilken bestyrelsesbe-

tjening hvert medlem kan forvente, hvis der bliver flere medlemmer. På den anden side var erfa-

ringerne i bestyrelsesåret 2021-22, at 7 medlemmer kan blive prekært, hvis enkelte medlemmer 

ikke deltager til møder. Der blev drøftet, om man kunne skrive 7-9 i vedtægterne. Det blev også 

drøftet om færre møder og flere i bestyrelsen kunne være endnu et skridt i at sikre et strategisk 

niveau i bestyrelsen frem for fokus på det operationelle. Her mente flere, at bestyrelsen allerede 

har det strategiske fokus, og det blev nævnt at færre møder kunne lede til mere ’blåstempling’ i 

bestyrelsen, frem for den løbende inddragelse (evt. i flere mindre, online møder undervejs i ar-

bejdsgrupper), som sekretariatet i højere grad kunne understøtte.  

Bestyrelsen drøftede desuden, om man kunne kommunikere bedre, hvilke profiler der efterspør-

ges i bestyrelsen. Så bestyrelsen kunne få en bredere repræsentation og/eller kompetenceprofil. 

Man kunne også opstille et par spørgsmål, som opstillende kandidater alle skal svare på, så man 

kan sammenligne på tværs, og i valghandlingen overveje bredden. Man var enig om, at bestyrelsen 

ikke kan være selvsupplerende og valg til bestyrelse skal foretages af medlemsorganisationer. Man 

drøftede også, om en forøgelse af antal bestyrelsesmedlemmer var en løsning for større repræ-

sentation af medlemsskaren i bestyrelsen. Dette kan være vanskeligt, da mangfoldigheden er stor 

i medlemsskaren – og man kan tale repræsentation i forhold til mange parametre (størrelse, tema, 

alder, erfaring, mv.). Dette kunne man analysere dybere, også i forhold mangfoldighed i bevillings-

systemet, for at få øje på, om der er grupperinger af vores medlemsskare, som ikke er repræsen-

teret/inkluderet.  

Kl. 12.10 - 12.25 Pause 
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Kl.12.25-13.00 

6. Forberedelse af generalforsamling 

Bilag 6.1. Oversigt over forberedelse af generalforsamlingen 2023 samt en forelø-

big valgliste (vedlagt)  

Bilag 6.2. Indstilling om bestyrelsens beretning 2022-23 inkl. udkast (vedlagt) 

Bilag 6.3. Indstilling vedrørende procedure om fuldmagter givet ifm. generalfor-

samling 2023 (vedlagt)  

Bilag 6.4. Indstilling om udnævnelse af modtager af initiativprisen 2023 (vedlagt) 

Ansvarlige: Katrine og Tobias 

Bestyrelsen blev præsenteret for proces for planlægning af generalforsamling, og bestyrelsesmed-

lemmer på valg gav en foreløbig indikation af, om de genopstiller. Bestyrelsen kommenterede ud-

kast til bestyrelsens beretning. Der var en kommentar om, at det er vigtigt, at der bliver kvitteret 

på det forslag, der blev vedtaget ved sidste års generalforsamling om, at CISU skal agere forhand-

lingsleder på vegne af medlemsorganisationerne. Ved bestyrelsens møde i marts bliver den ende-

lige version af Bestyrelsens beretning godkendt. Inden da reviderer forperson beretningen for også 

at koordinere med indholdet i den mundtlige beretning. Årsskriftet ’Status og Perspektiver’ tager 

udgangspunkt i den skriftlige beretning og kommentarer fra dette møde.  

Bestyrelsen lavede en kort brainstorm på strategisk fokus og bestyrelsens prioriteter 2023-24. Her 

talte bestyrelsen om fokus på foreningsfølelsen, og at CISU er et fællesskab på tværs af organisati-

oner. Også et fortsat fokus på ressourcemobilisering, hvilket også helt tydeligt blev efterspurgt i 

forbindelse med medlemsmøderne i strategiprocessen sidste år. Heri ligger også bekymringen i de 

mange støtteværdige afslag, vi har oplevet de seneste år. Det er bekymrende for CISU og en stor 

udfordring for en del medlemsorganisationer. Det skaber overvejelser i bestyrelsen om beløbslof-

ter og prioriteter på tværs af modaliteter. Desuden kan der være et fokus på branding af organisa-

tionen og derigennem en branding af de medlemsorganisationer, som CISU repræsenterer.  

På baggrund af indstilling i bilag 6.3. besluttede bestyrelsen, at proceduren for at indsende fuld-

magter bliver den samme ved generalforsamling 2023 som i 2022. Dog vil antallet være begrænset 

til 3 fuldmagter. Dette fordi bestyrelsen har besluttet at stille forslag til vedtægtsændring med en 

begrænsning på 3 fuldmagter. Det vil blive kommunikeret ud, at der tages beslutning om væsent-

lige ændringer i CISUs vedtægter ved årets generalforsamling, så bestyrelsen opfordrer medlems-

organisationer til at deltage. Og være opmærksom på dette, hvis man deltager via fuldmagt.  

Bestyrelsen godkendte (bilag 6.4.) Signe og Tobias’ indstilling til vinder af Initiativprisen 2023. Vin-

deren vil blive adviseret og inviteret til at modtage prisen den 22.4.2023.  

Kl.13.00-13.10 

7. Evaluering af CISUs medlemskab af Kooperationen 

Bilag 7.1. Indstilling vedr. fortsættelse af medlemskab ved Kooperationen (vedlagt) 
Ansvarlige: Katrine og Tobias 

Bestyrelsen evaluerede på baggrund af bilag 7.1. CISUs medlemskab af Kooperationen. CISUs med-

lemskab af Kooperationen har været meget værdifuldt for CISUs ledelse, som løbende har gjort 

brug af Kooperationens rådgivning især ifm. ansættelsesret- og overenskomst-spørgsmål. Det 
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vurderes, at den administrative leder benytter muligheden for juridisk rådgivning ca. 2 gange om 

måneden med stort og småt. Derudover giver medlemskab adgang til forskellige konfliktmæglings-

ressourcer samt en barselsfond. Medarbejderrepræsentant tilføjede, at medarbejdergruppen også 

støtter, at ledelsen er med i Kooperationen og kan få juridisk bistand.  

Kun to af CISUs medlemsorganisationer har benyttet sig af muligheden for rabat på medlemskab i 

Kooperationen. Det er dog også en aftale som mest giver mening for meget små organisationer, 

men som er store nok til at have en lille lønsum. Så får man til gengæld også meget for pengene.  

Bestyrelsen kommenterede, at det er godt at have adgang til juridisk sparring uden at skulle være 

nødt til at ansætte juridiske personer. Der blev dog også stillet spørgsmål ved, om man får nok ud 

af kontingentet til Kooperationen, når det primært er CISUs ledelse, der bruger det til juridisk bi-

stand et par gange om måneden. Dog blev det forklaret at det også har vist sig at være en del værd, 

at man har adgang til deres barselsfond og hele aftalerammeværket i foreningen. 

Bestyrelsen godkendte at fortsætte medlemskabet af Kooperationen med en gentagelse af evalu-

eringen igen om 2 år. Samt med en opfordring til at gøre endnu mere reklame for denne medlems-

fordel, så flere medlemsorganisationer kender til det.  

13.10 - 13.20  

8. Bestyrelsen prioriterer deltagelse i eksterne arrangementer 2023 

Bilag 8.1. Indstilling vedrørende bestyrelsens deltagelse i arrangementer i 2023 (-) 
Ansvarlige: Katrine og Tobias 

Bestyrelsen blev opfordret til at overveje deltagelse i eksterne arrangementer. I år vil CISU i OpEn-

regi deltage på Folkemøde Møn, Kulturmødet Mors, GRASP og måske klimamødet i Middelfart. 

Alle i bestyrelsen forventes at deltage på CISUs højskoleweekend. Bestyrelsen vil også løbende 

blive inviteret med til de arrangementer, der opstår ad hoc. Tobias ved, at han vil være til stede til 

alle folkemøderne, og Torsten ønsker at deltage i Klimamødet i Middelfart. Øvrige i bestyrelsen 

har mulighed for at melde sig til senere. Man forventes at videregive erfaringer fra disse arrange-

menter under ’Nyt fra bestyrelsen’.  

Bestyrelsesmedlemmer tilkendegav, hvem der (i fald af genvalg) gerne deltager på Folkemødet på 

Bornholm: Torsten, Tobias, Signe og Helle (Tobias og Helle sørger selv for overnatning via egen 

organisation). Alle skal selv sørge for at sikre transportplads. Bestyrelsen drøftede kort, at det er 

vigtigt at have en klar strategi for deltagelse i arrangementer, så størst muligt udbytte kan opnås. 

Dette havde man gode erfaringer med fra Folkemødet på Bornholm sidste år, som sikrede afgø-

rende kontakter ift. de ekstra 7,5 mio. kr. til CCAM samt samarbejde med FinansDanmark og del-

tagelse i strategisk udvalgte møder. Nogle bestyrelsesmedlemmer deltog sidste år primært med 

fokus på egen organisation, andre med fokus på CISU. Det er vigtigt når dette års oversigt over 

arrangementer forberedes, at dette kan rummes også i år.  

Bestyrelsen spurgte, hvorfor man ikke deltager ved Ungdommens Folkemøde. Ledelsen vil vende 

tilbage med årsag til fravalg. Vi afventer, om CISU igen bliver inviteret til UNGA til september.  

Kl. 13.20 - 13.30 

9. Eventuelt 
N/A 


